(Technical Assistance) ด้านผลิตภัณฑ์ความรู้ (Knowledge Products) และด้านการสนับสนุนทางการเงิน (Facilitating Finance) เพื่อให้บรรลุเป้าหมายการดำเนินงานด้านการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศในภาพใหญ่ (Large-scale Climate Target) และเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืนในปี ค.ศ. ๒๐๓๐ (พ.ศ. ๒๕๗๓) ทั้งนี้ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจะแสดงเจตจำนงอย่างเป็นทางการในช่วงเดือนธันวาคม ๒๕๖๒-มกราคม ๒๕๖๓</p> ขับเคลื่อนการดำเนินงานเพื่อให้บรรลุเป้าหมายของประเทศโดยการมีส่วนร่วมของทุกภาคส่วน